Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

OFICIO Nº63/2023/SCCC/CGAF-MUZ/MUZ-DAP/MUZ/IFSULDEMINAS

22 de setembro de 2023

RESULTADO FINAL

Eleição de representantes do Núcleo Avançado de Administração e Planejamento Institucional (NAPI) Campus
Muzambinho do IFSULDEMINAS.

Considerando que, em relação ao processo eleitoral acima, as inscrições de candidatos Docentes e Técnicos
Administrativos não permitiram o estabelecimento de concorrência, devido ao número mínimo para
preenchimento das vagas disponíveis;

Considerando que, especificamente no caso das vagas de Discentes, não houve inscritos, configurando-se a
hipótese de vagas desertas;

Considerando a inexistência de recursos e/ ou qualquer outras formas tempestivas de impugnações, relativas
ao presente processo; e

Considerando que as condições acima postas tornam dispensáveis a observância dos prazos previstos no
cronograma editalício de referência.

A Comissão Eleitoral NAPI, sem prejuízo de outros dispositivos normativos e com fundamento nos itens 9.3 e
9.3.1 do Edital nº102/2023/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS, torna público o RESULTADO FINAL do processo
eleitoral ora tratado:

Representantes DocentesRepresentantes Docentes

Lucas Eduardo de Oliveira Aparecido  (Titular)(Titular)
Evane da Silva (Titular)(Titular)
1º Suplente: Carlos Alberto Machado Carvalho,
2º Suplente: Gustavo Rabelo Botrel Miranda

Representantes Técnicos AdministrativosRepresentantes Técnicos Administrativos

Andreia Mara Vieira (Titular)(Titular)
Clélia Mara Tardelli (Titular)(Titular)
1º Suplente: Carlos Alberto Noronha
2º Suplente: Greimar Alves de Jesus

Representantes DiscentesRepresentantes Discentes

Lucas Eduardo Caruzo Da Silva - Matrícula 20231340014 (Titular)(Titular)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Suplente: Bianca Martins Tardeli - Matrícula 20231340003

Publique-se.

Muzambinho (MG), 22 de setembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
Zélia Dias de Souza

Diretora de Administração e Planejamento
Presidente da Comissão Eleitoral

(Assinado Eletronicamente)
Luiz Fernando de Oliveira

Membro da Comissão

(Assinado Eletronicamente)
Sandro Soares Penha
Membro da Comissão

Eu, RENATO APARECIDO DE SOUZA, Diretor-Geral do IFSULDEMINAS – Campus Muzambinho – Homologo
o presente resultado, para que produza os efeitos esperados.

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Fernando de OliveiraLuiz Fernando de Oliveira, COORDENADOR(A) - FG1 - MUZ - SCCCCOORDENADOR(A) - FG1 - MUZ - SCCC , em 22/09/2023 13:56:22.
Sandro Soares da PenhaSandro Soares da Penha, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 22/09/2023 13:58:51.
Zelia Dias de SouzaZelia Dias de Souza, DIRETOR(A) - CD3 - MUZ - MUZ-DAPDIRETOR(A) - CD3 - MUZ - MUZ-DAP, em 22/09/2023 15:26:50.
Renato Aparecido de SouzaRenato Aparecido de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MUZDIRETOR(A) GERAL - CD2 - MUZ, em 22/09/2023 15:27:25.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 22/09/2023. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

391559
528d2335f2

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: